

Datum doručení: 7.9.2023

Centrální číslo jednací: PS2023015580

Věc: Trestní zákoník – zák.č. 40/2009 Sb.

Žádost

(...)

Povinný: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNÍČ, 118 OO PRAHA - MALÁ STRANA

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

1. Žadatel dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb. (dále jen **INFZ**) požaduje přímé poskytnutí následujících informací ve smyslu ustanovení § 6/2 **INFZ**:
2. Poskytnutí informací povinného, a sice *NÁVRHU ZMĚN V TRESTNÍM ZÁKONÍKU (ZÁKON Č. 40/2009 SB.), CO SE TÝČE USTANOVENÍ § 88 (PODMÍNĚNÉ PROPUŠTĚNÍ) A USTANOVENÍ § 283 (OMANNÉ A PSYCHOTROPNÍ LÁTKY), SPOLU S DŮVODOVOU ZPRÁVOU A PŘEDKLADATELEM A DATUMEM VYHOTOVENÍ NÁVRHU.*
JE-LI ŽÁDANÁ INFORMACE SOUČÁSTÍ VĚTŠÍHO CELKU, A BYLO-LI BY JEJÍ VYJMUTÍ NÁROČNÉ, TAK LZE POSKYTNOUT I CELÝ DOKUMENT.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 7. září 2023 prostřednictvím poštovní zásilky Vaší žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Poskytnutí informací povinného, a sice návrhu změn v trestním zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), co se týče ustanovení § 88 (podmíněné propuštění) a ustanovení § 283 (omanné a psychotropní látky), spolu s důvodovou zprávou a předkladatelem a datumem vyhotovení návrhu. Je-li žádaná informace součástí většího celku, a bylo-li by její vyjmutí náročné, tak lze poskytnout i celý dokument.“

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v aktuálně probíhajícím 9. volebním období Poslanecké sněmovny nebyl dosud Poslanecké sněmovně předložen žádný návrh novely zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, který by se týkal Vámi uvedených ustanovení § 88 či § 283.

Pro úplnost uvádíme, že veškeré předložené návrhy zákonů jsou v Poslanecké sněmovně projednávány jako sněmovní tisky, a jejich komplexní a aktualizovaný přehled je

veřejnosti dostupný na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“. Zde je k dispozici rovněž funkcionality „Nově přidané“, která nabízí neustále aktualizovaný přehled nově přidaných sněmovních tisků a dokumentů.

S pozdravem

(...)